
　　さくらユニット 　　ひまわりユニット

　　もみじユニット 　　つばきユニット

パックを嫌がられること

なく、気持ちよくされてました。パックの後は、ツヤ

があり、しっとりしていました。
3月 「春のコンサート」開催

職員の大正琴の音色に合わせ、皆様で歌を歌いました。

歌詞カードを見ずに歌える方が多く思い出話にも、花

が咲きました。最後は、職員手作りのお土産にいい笑

顔が見られました。

富任荘新聞 ～第２９号～ 令和３年４月発行

3月 ひな祭り ユニット内にひな祭りの歌を流し、

卵ボーロと甘酒を頂きました。久しぶりの甘酒に、

「美味しい！」と言われていました。

2月ハンドマッサージ・アロマセラピー

音楽を流し、アロマの香りを楽しみました。職員が一

人一人、ハンドマッサージを行い、気持ち良さそうな

表情をされており、癒しの時間となりました。

気持ち良すぎてうっとり

3月 顔パック・爪磨き

2月 演芸会 職員による安来節（どじょうすくい）

を楽しみました。コミカルな風貌と踊りに、あちこち

から笑い声や歓声があがりました。

3月 生け花 生花でのフラワーアレンジメントに

挑戦しました。それぞれ真剣な表情で、アレンジを

作っておられました。

美味しいものを食べて、

良い顔をしていました。

2月みたらし団子 利用者様でみたらし団子を食べ

ました。なかなか団子が食べることが出来ない方

も介護食の団子を使用しているので、みんな一緒

のものを食べ共感し、おやつを

楽しむことが出来ました。

出来上がったアレンジメントをユニットや居室に飾り、

一気に華やかになりました。

梅・コーヒー・香水・レモングラス・

醤油・ミント…など計15種類の香りを

準備しました。

2月香りを楽しむ会

最高！！

／女子力上げるわよ～！＼

＼しっかり磨いてね／

目
指
せ
美
肌
男
子

✨

本
当
に
綺
麗
に
な
る

ん
で
し
ょ
う
ね
？



介護福祉士 高山 道広

趣味はトレッキング！

月に3回程度仕事を忘れる

ために登ります⛰山頂から

下界を見下ろすのが気持ちいいです。

2月 ザッハトルテ

毎年恒例の節分会を行いました。職員が鬼に扮しボールを当ててもらうのですが、怖い思

いをさせてしまわないかと心配もありました。でも、実際、節分会が始まると笑顔でボー

ルを投げていました。ある利用者から「ごめんね、でも楽しかったです。」と

言っていただきました。

桜の花びらを飾り、中のクリームには

桜あんをたっぷり混ぜました。「食べ

るのがもったいないくらい可愛い」と

誉め言葉を頂きました✌

喫茶

ユニットリーダー 張 雨

父親として10歳！

暮らしを味わいながら

幸せがいっぱいです。

施設内でタブレットを使いビデオ面会が

出来るようになりました。

詳しくは、事前にお配りしております

「施設内でのオンライン面会のご案内」をご覧ください。

前日までにご予約が必要となります。

詳しくは富任荘にお問い合わせください。

☎ 083-258-5451

ZOOM面会始めました！

3月 桜のロールケーキ

バレンタインデー！ということで、ザッハ

トルテを作りました。チョコレートを沢山

使い、しっとりと仕上げました。

／女子力上げるわよ～！＼ ✨

紹職 員 介
介護福祉士 河内 瞳

犬が大好きで、3匹飼って

ます🐶今度、大きな犬

（ゴールデンレトリバー）が

欲しいです♡

介護福祉士 藤本 真実子

花見のシーズンです✿

スタッフ一同、心より満開の

笑みでより良いケアを

目指します。

介護福祉士 濵口 美智代

利用者の方と会話がはず

むよう、たくさんの笑顔と

声掛けで頑張ります。

介護職員 白石 信江

私のリフレッシュはドライブ

で～す🚗カーナビなくても

迷い道はないです。

ZOOM面会

の様子

介護福祉士 西岡 昌俊

筋トレは裏切りません！！

～さくらユニット～

1月に実施しました満足度調査におきましては、お忙しい

中ご回答をいただきありがとうございました。コロナ禍で、

面会もできない状況のなかで、多くの温かい言葉をいただき、

職員一同、感謝致しております。その中に、大切なご家族の

お世話をさせていただいている「職員のことをもっと知りた

い」とのご意見を頂戴しましたので、限られた紙面ではあり

ますが、職員紹介欄を設けることにしました。今後も、いた

だいたご意見を参考に、利用者・ご家族様に、より快適に過

ごしていただけるよう、検討して参りたいと思っております

ので、どうぞよろしくお願い致します。なお、調査の詳しい

結果は、3月に送付しております集計結果をご覧いただきま

すようお願い申し上げます。 生活相談員 山田 史

ご協力ありがとうございました

令和３年度の施設行事につきましても、

昨年度に引き続き、当面の間はご家族や

地域の皆様をお招きすることが難しいと

思われますので、行事の様子は富任荘新

聞などを通してお伝えさせて頂きます。

楽しんでいただけるよう、精一杯頑張り

ます。 介護主任 春永 京子

おしらせ


